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29.10.2005 i Dragsfjärd 
 
Trygga välfärdsservicen och närdemokratin i starka primärkommuner  
                                                                                                                                                       
Socialdemokratins målsättningar är uttryckligen att trygga välfärdsservicen i framtiden och att 
stärka närdemokratin. Den bästa modellen för att nå dessa målsättningar är starka och 
ekonomiskt bärkraftiga självstyrande primärkommuner, som bär huvudansvaret för 
välfärdsservicen. Därigenom kan både serviceutbudet och närdemokratin bäst garanteras. 
 
De många förändringarna i det finländska samhället med bland annat en åldrande befolkning 
och minskande arbetskraft kräver framsynt och välplanerat reformarbete för att trygga 
välfärdsservicen i framtiden. 
                                                                                                                                                  
Det är kommunerna som producerar den största delen av välfärdsservicen. Det är också i den 
kommunala självstyrelsen som den finländska demokratins kärna ligger. Den nuvarande 
kommunstrukturen kan lika litet som någon annan administrativ indelning få vara ett 
självändamål. 
 
Språklig konsekvensbedömning                                                                                                                        
FSD förenar sig med Folktinget i kravet på en språklig konsekvensbedömning och anser att en 
utredningsman bör tillsättas för detta. Det är välmotiverat att kräva att denna bedömning görs 
på förhand för att den svensktalande befolkningen skall få sitt servicebehov tillgodosett på 
samma sätt som den finsktalande. Förändringarna i kommunstrukturen kan innebära att 
svensk service blir tillgänglig i kommuner där det svenskspråkiga befolkningsunderlaget 
hittills varit för litet. 
 
Nej till onödiga mellansteg i förvaltningen 
FSD säger nej till onödiga mellansteg i förvaltningen. A och O i reformarbetet skall vara att 
befästa närdemokratin och att öka de folkvaldas direkta inflytande. 
 
Personalen  med i planeringen 
Trots den strama tidtabellen är det absolut nödvändigt att få till stånd en diskussion som inte 
bara involverar beslutsfattare och tjänstemän i ledande ställning. Personalens sakkunskap 
utgör en värdefull resurs i planeringen. De offentligt anställdas fackliga organisationer skall 
självfallet också medverka. Tillgången på personal för den offentliga sektorn i framtiden är en 
av huvudfrågorna i sammanhanget. För att få till stånd en god reform krävs en bredare 
diskussion som i hög grad involverar medborgarna.  
 
Riksdag, regering och statsförvaltning måste visa lyhördhet och respekt för de åsikter som 
förs fram. Manipulation och maktfullkomlighet har ingen plats i denna reform som bör få 
präglas av en positiv attityd till förändringar och tillförsikt inför framtiden. 


